毕业生的规模、结构、就业率及就业流向
1、 毕业生的结构、规模
1.毕业生总人数及性别结构
江苏安全技术职业学院2022届毕业生总人数为2266人，其中男生1678人，占比为74.05%；女生588人，占比为25.95%。
2.毕业生的生源结构
本校2022届毕业生主要来源于江苏（1686人），省外生源主要来源于新疆、安徽、山东等地区。
[bookmark: _Toc124323679]表1-1毕业生的生源结构
	生源地
	毕业生人数（人）
	比例（%）

	江苏
	1686
	74.40

	新疆
	189
	8.34

	安徽
	142
	6.27

	山东
	97
	4.28

	河南
	61
	2.69

	河北
	24
	1.06

	山西
	23
	1.02

	甘肃
	9
	0.40

	辽宁
	8
	0.35

	江西
	6
	0.26

	浙江
	5
	0.22

	吉林
	4
	0.18

	四川
	3
	0.13

	黑龙江
	3
	0.13

	云南
	2
	0.09

	贵州
	2
	0.09

	广东
	1
	0.04

	上海
	1
	0.04


3.各学院及专业毕业生人数
我校2022届毕业生分布在5个学院、25个专业，其中规模较大的学院是网络与信息安全学院（725人）、交通与安全学院（659人），规模较大的专业是新能源汽车运用与维修（247人）、城市轨道交通运营管理（245人）、安全技术与管理（215人）、计算机应用技术（201人）。
[bookmark: _Toc124323680]表1-2各学院人数及专业人数
	学院名称
	专业名称
	人数（人）
	比例（%）

	网络与信息安全学院
	总计
	725
	31.99

	
	计算机应用技术
	201
	8.87

	
	信息安全与管理
	159
	7.02

	
	幼儿发展与健康管理
	150
	6.62

	
	电子商务
	111
	4.90

	
	室内艺术设计
	68
	3.00

	
	云计算技术与应用
	36
	1.59

	交通与安全学院
	总计
	659
	29.08

	
	新能源汽车运用与维修
	247
	10.90

	
	城市轨道交通运营管理
	245
	10.81

	
	汽车检测与维修技术
	130
	5.74

	
	汽车运用安全管理
	30
	1.32

	
	汽车运用与维修技术
	7
	0.31

	工业安全与职业健康学院
	总计
	325
	14.34

	
	安全技术与管理
	215
	9.49

	
	民航安全技术管理（工业安全与职业健康学院）
	61
	2.69

	
	工程安全评价与监理
	49
	2.16

	机械工程学院
	总计
	313
	13.81

	
	机械制造与自动化
	135
	5.96

	
	数控技术
	111
	4.90

	
	民航安全技术管理（机械工程学院）
	29
	1.28

	
	机电一体化技术（机械工程学院）
	21
	0.93

	
	材料成型与控制技术
	10
	0.44

	
	焊接技术与自动化
	7
	0.31

	电气工程学院
	总计
	244
	10.77

	
	电梯工程技术
	75
	3.31

	
	机电一体化技术（电气工程学院）
	67
	2.96

	
	安全生产监测监控
	45
	1.99

	
	电气自动化技术
	38
	1.68

	
	工业机器人技术
	19
	0.84


[bookmark: _Toc124323635]二、毕业生毕业去向落实率及去向
1.毕业生的毕业去向落实率
截至2022年12月31日，我校2022届毕业生的毕业去向落实率为95.06%。
2.各学院及专业的毕业去向落实率
我校2022届各学院毕业生的毕业去向落实率均达到90%以上，其中毕业去向落实率较高的学院是网络与信息安全学院（97.10%）、电气工程学院（96.73%）、机械工程学院（96.50%）。
[image: ]
[bookmark: _Toc124323682]图1-1各学院毕业生的毕业去向落实率
我校2022届云计算技术与应用、工程安全评价与监理、汽车运用安全管理、工业机器人技术、材料成型与控制技术、焊接技术与自动化、汽车运用与维修技术专业的毕业生毕业去向落实较为充分，毕业去向落实率均达到100.00%。
[bookmark: _Toc124323683]表1-3各专业毕业生的毕业去向落实率
单位：%
 
	专业名称
	毕业去向落实率
	专业名称
	毕业去向落实率

	云计算技术与应用
	100.00
	室内艺术设计
	97.06

	工程安全评价与监理
	100.00
	信息安全与管理
	96.86

	汽车运用安全管理
	100.00
	民航安全技术管理（机械工程学院）
	96.56

	工业机器人技术
	100.00
	新能源汽车运用与维修
	96.35

	材料成型与控制技术
	100.00
	安全技术与管理
	95.82

	焊接技术与自动化
	100.00
	机电一体化技术（机械工程学院）
	95.24

	汽车运用与维修技术
	100.00
	本校平均
	95.06

	幼儿发展与健康管理
	99.33
	机械制造与自动化
	94.82

	汽车检测与维修技术
	99.23
	电气自动化技术
	94.73

	机电一体化技术（电气工程学院）
	98.51
	电梯工程技术
	94.66

	数控技术
	98.20
	民航安全技术管理（工业安全与职业健康学院）
	93.44

	安全生产监测监控
	97.77
	电子商务
	92.78

	计算机应用技术
	97.52
	城市轨道交通运营管理
	80.00


3.毕业去向分布
我校2022届毕业生毕业后以“签就业协议形式就业”为主（72.51%），其次是“签劳动合同形式就业”（8.95%）。
4.各学院及专业的毕业去向
我校2022届毕业生“签就业协议形式就业”比例较高的学院是网络与信息安全学院（75.17%）、机械工程学院（74.12%），“国内升学”比例较高的学院是电气工程学院（9.84%）。
[bookmark: _Toc124323685]表1-4各学院毕业去向
单位：%
 
	学院名称
	就业
	升学
	未就业

	
	签就业协议形式就业
	签劳动合同形式就业
	其他录用形式就业
	应征义务兵
	自由职业
	自主创业
	国家基层
项目
	国内升学
	待就业

	网络与信息安全学院
	75.17
	11.72
	3.59
	1.24
	1.93
	0.83
	0.00
	2.62
	2.90

	机械工程学院
	74.12
	11.82
	1.60
	2.88
	2.24
	0.64
	0.96
	2.24
	3.51

	交通与安全学院
	72.69
	3.64
	8.65
	2.12
	0.46
	1.21
	0.00
	2.28
	8.95

	电气工程学院
	71.31
	3.28
	4.51
	5.74
	1.64
	0.41
	0.00
	9.84
	3.28

	工业安全与职业健康学院
	65.54
	15.08
	3.08
	2.77
	2.15
	0.62
	0.31
	6.46
	4.00



我校2022届毕业生“签就业协议形式就业”比例较高的专业是焊接技术与自动化（100.00%）、机电一体化技术（机械工程学院）（90.48%），“国内升学”比例较高的专业是工业机器人技术（31.58%）、汽车运用与维修技术（28.57%）。

[bookmark: _Toc124323686]表1-5各专业毕业去向
单位：%
 
	专业名称
	就业
	升学
	未就业

	
	签就业协议形式就业
	签劳动合同形式就业
	其他录用形式就业
	应征义务兵
	自由职业
	自主创业
	国家基层
项目
	国内升学
	待就业

	焊接技术与自动化
	100.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	机电一体化技术（机械工程学院）
	90.48
	4.76
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	4.76

	幼儿发展与健康管理
	88.00
	5.33
	0.67
	1.33
	0.00
	0.00
	0.00
	4.00
	0.67

	汽车运用安全管理
	86.67
	0.00
	13.33
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	数控技术
	86.49
	5.41
	0.90
	2.70
	0.00
	1.80
	0.90
	0.00
	1.80

	汽车检测与维修技术
	86.15
	0.00
	9.23
	3.08
	0.00
	0.77
	0.00
	0.00
	0.77

	计算机应用技术
	82.59
	4.48
	7.46
	1.00
	1.49
	0.50
	0.00
	0.00
	2.49

	云计算技术与应用
	80.56
	2.78
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	16.67
	0.00

	材料成型与控制技术
	80.00
	0.00
	0.00
	10.00
	0.00
	0.00
	0.00
	10.00
	0.00

	电气自动化技术
	78.95
	5.26
	5.26
	5.26
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	5.26

	工程安全评价与监理
	77.55
	14.29
	2.04
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	6.12
	0.00

	室内艺术设计
	73.53
	17.65
	4.41
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	1.47
	2.94

	电梯工程技术
	73.33
	0.00
	5.33
	1.33
	2.67
	1.33
	0.00
	10.67
	5.33

	安全生产监测监控
	71.11
	4.44
	11.11
	8.89
	2.22
	0.00
	0.00
	0.00
	2.22

	机电一体化技术（电气工程学院）
	70.15
	5.97
	0.00
	5.97
	1.49
	0.00
	0.00
	14.93
	1.49

	新能源汽车运用与维修
	68.83
	6.07
	13.77
	2.83
	1.21
	2.43
	0.00
	1.21
	3.64

	城市轨道交通运营管理
	68.16
	3.67
	2.86
	0.82
	0.00
	0.41
	0.00
	4.08
	20.00

	机械制造与自动化
	65.93
	17.04
	2.22
	0.74
	5.19
	0.00
	0.74
	2.96
	5.19

	民航安全技术管理（工业安全与职业健康学院）
	65.57
	13.11
	6.56
	0.00
	6.56
	0.00
	1.64
	0.00
	6.56

	电子商务
	64.86
	14.41
	1.80
	0.90
	8.11
	2.70
	0.00
	0.00
	7.21

	安全技术与管理
	62.79
	15.81
	2.33
	4.19
	1.40
	0.93
	0.00
	8.37
	4.19

	信息安全与管理
	60.38
	24.53
	3.14
	2.52
	1.26
	1.26
	0.00
	3.77
	3.14

	汽车运用与维修技术
	57.14
	0.00
	0.00
	14.29
	0.00
	0.00
	0.00
	28.57
	0.00

	工业机器人技术
	52.63
	0.00
	0.00
	15.79
	0.00
	0.00
	0.00
	31.58
	0.00

	民航安全技术管理（机械工程学院）
	44.83
	24.14
	3.45
	13.79
	0.00
	0.00
	3.45
	6.90
	3.45


[bookmark: _Toc124323638]三、就业流向
[bookmark: _Toc124323639]（一）行业流向
1.总体行业流向
我校2022届毕业生就业行业优势凸显，以制造业（28.44%）为主，同时还包括批发和零售业（13.87%）、建筑业（10.75%）、租赁和商务服务业（8.54%）、信息传输/软件和信息技术服务业（8.49%）等。
[bookmark: _Toc124323687]表1-6毕业生就业的主要行业类
单位：%
 
	行业名称
	占本校就业毕业生的人数百分比

	制造业
	28.44

	批发和零售业
	13.87

	建筑业
	10.75

	租赁和商务服务业
	8.54

	信息传输、软件和信息技术服务业
	8.49


2.各学院及专业的行业特点
学院专业层面，电气工程学院毕业生主要就业制造业、建筑业；机械工程学院毕业生主要服务于制造业；电梯工程技术专业毕业生主要就业于制造业、建筑业。
[bookmark: _Toc124323688]表1-7各学院毕业生实际就业的主要行业
	学院名称
	本校该学院毕业生就业的主要行业

	电气工程学院
	制造业；建筑业

	工业安全与职业健康学院
	建筑业；制造业

	机械工程学院
	制造业

	交通与安全学院
	制造业

	网络与信息安全学院
	批发和零售业；教育



[bookmark: _Toc124323689]表1-8各专业毕业生实际就业的主要行业
	学院名称
	专业名称
	本校该专业毕业生就业的主要行业

	电气工程学院
	电梯工程技术
	制造业；建筑业

	电气工程学院
	机电一体化技术（电气工程学院）
	制造业

	电气工程学院
	安全生产监测监控
	制造业

	电气工程学院
	电气自动化技术
	制造业

	工业安全与职业健康学院
	安全技术与管理
	建筑业；制造业；批发和零售业

	工业安全与职业健康学院
	工程安全评价与监理
	制造业；建筑业

	机械工程学院
	机械制造与自动化
	制造业

	机械工程学院
	数控技术
	制造业

	机械工程学院
	机电一体化技术（机械工程学院）
	制造业

	交通与安全学院
	新能源汽车运用与维修
	制造业；批发和零售业；居民服务、修理和其他服务业

	交通与安全学院
	城市轨道交通运营管理
	制造业

	交通与安全学院
	汽车检测与维修技术
	制造业；批发和零售业

	交通与安全学院
	汽车运用安全管理
	制造业

	网络与信息安全学院
	计算机应用技术
	信息传输、软件和信息技术服务业

	网络与信息安全学院
	信息安全与管理
	批发和零售业；制造业

	网络与信息安全学院
	幼儿发展与健康管理
	教育

	网络与信息安全学院
	电子商务
	批发和零售业

	网络与信息安全学院
	室内艺术设计
	批发和零售业


[bookmark: _Toc124323640]（二）职业流向
1.总体职业流向
我校2022届毕业生从事比例最高的职业为其他专业技术人员（27.38%），其后依次是办事人员和有关人员（20.57%）、其他人员（17.15%）等。
[bookmark: _Toc124323690]表1-9毕业生从事的主要职业类
单位：%
 
	职业名称
	占本校就业毕业生的人数百分比

	其他专业技术人员
	27.38

	办事人员和有关人员
	20.57

	其他人员
	17.15

	商业和服务业人员
	12.91

	生产和运输设备操作人员
	9.68


2.各学院及专业的职业特点
我校2022届毕业生的职业流向和各学院、各专业培养情况基本吻合。工业安全与职业健康学院毕业生主要为工程技术人员；安全技术与管理专业毕业生主要为工程技术人员、其他专业技术人员。
[bookmark: _Toc124323691]表1-10各学院毕业生实际从事的主要职业
	学院名称
	本校该学院毕业生从事的主要职业

	电气工程学院
	其他专业技术人员

	工业安全与职业健康学院
	工程技术人员

	机械工程学院
	生产和运输设备操作人员

	交通与安全学院
	其他专业技术人员；办事人员和有关人员

	网络与信息安全学院
	其他人员；办事人员和有关人员



[bookmark: _Toc124323692]表1-11各专业毕业生实际从事的主要职业
	学院名称
	专业名称
	本校该专业毕业生从事的主要职业

	电气工程学院
	电梯工程技术
	其他专业技术人员

	电气工程学院
	机电一体化技术（电气工程学院）
	其他专业技术人员

	电气工程学院
	安全生产监测监控
	其他专业技术人员

	电气工程学院
	电气自动化技术
	其他专业技术人员

	工业安全与职业健康学院
	安全技术与管理
	工程技术人员；其他专业技术人员

	工业安全与职业健康学院
	民航安全技术管理（工业安全与职业健康学院）
	商业和服务业人员；办事人员和有关人员

	工业安全与职业健康学院
	工程安全评价与监理
	工程技术人员

	机械工程学院
	机械制造与自动化
	生产和运输设备操作人员

	机械工程学院
	数控技术
	生产和运输设备操作人员

	交通与安全学院
	新能源汽车运用与维修
	其他专业技术人员

	交通与安全学院
	城市轨道交通运营管理
	办事人员和有关人员

	交通与安全学院
	汽车检测与维修技术
	其他专业技术人员

	网络与信息安全学院
	计算机应用技术
	其他人员

	网络与信息安全学院
	信息安全与管理
	其他人员

	网络与信息安全学院
	幼儿发展与健康管理
	教学人员

	网络与信息安全学院
	电子商务
	其他人员

	网络与信息安全学院
	室内艺术设计
	其他人员


[bookmark: _Toc124323641]（三）用人单位流向
1.毕业生的用人单位流向
我校2022届毕业生主要就业的用人单位类型是其他企业（69.25%）、国有企业（14.07%）。
[bookmark: _Toc124323693]表1-12不同类型用人单位分布
[bookmark: _Hlk123040732]单位：%
	用人单位类型
	占本校就业毕业生的人数百分比

	其他企业
	69.25

	国有企业
	14.07

	三资企业
	3.27

	中初教育单位
	3.17

	机关
	0.70

	其他事业单位
	0.65

	农村建制村
	0.45

	城镇社区
	0.30

	医疗卫生单位
	0.15

	高等教育单位
	0.05

	其他
	7.94


[bookmark: _Toc124323642]（四）就业地区流向
我校2022届已就业的毕业生中，有80.53%的人在江苏就业，省外就业的毕业生主要分布在新疆、上海等地。
[bookmark: _Toc124323694]表1-13主要就业省份分布
单位：%
 
	省份名称
	占本校就业毕业生的人数百分比

	江苏
	80.53

	新疆
	4.32

	上海
	3.48

	山东
	2.63

	安徽
	2.38

	其他省份
	6.66
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